КУРГАНСКИЙ ИНСТИТУТ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
-филиал федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования

«Уральский государственный университет путей сообщения»
в г. Кургане

ПРИКАЗ

« г?/ » /У 2023 год

О режиме занятий обучающихся
в 2023 -2024 учебном году

№

В целях рациональной организации и осуществления образовательной
деятельности по программам высшего, среднего профессионального образования,
руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»
от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить начало учебного года в институте для обучающихся очной
формы обучения 1 сентября 2023 года. Срок окончания учебного года определять
календарным учебным графиком для конкретного направления подготовки
(специальности). Сроки начала и окончания учебного года для обучающихся
заочной формы обучения определять согласно календарному учебному графику.

2. Установить в институте проведение аудиторных учебных занятий в виде
двух спаренных академических часов (по 45 минут каждый) с перерывом между
ними продолжительностью 5 минут (в субботние дни - без перерыва между
академическими часами) со следующим расписанием звонков:

Структурное подразделение
среднего профессионального образования

1 пара 08 ч. 15 мин - О9.ч. 00 мин., перерыв 5 минут
09 ч. 05 мин. - 09 ч. 50 мин., перерыв 10 минут

2 пара 10 ч. 00 мин. - 10 ч. 45 мин., перерыв 5 минут
10 ч. 50 мин. - 11 ч. 35 мин.

ОБЕД 11 ч. 35 мин. -12 ч. 15 мин. (40 мин.)

3 пара 12 ч. 15 мин. - 13 ч. 00 мин., перерыв 5 минут
13 ч. 05 мин. - 13 ч. 50 мин., перерыв 10 минут

4 пара 14 ч. 00 мин. - 14 ч. 45 мин., перерыв 5 минут
14 ч. 50 мин. - 15 ч. 35 мин., перерыв 10 минут

5 пара 15 ч. 45 мин. - 16 ч. 30 мин., перерыв 5 минут
16 ч 35 мин. - 17 ч. 20 мин., перерыв 10 минут

6 пара 17 ч. 30 мин. -18 ч. 15 мин., перерыв 5 минут

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Акишина Лариса Вячеславовна
Должность: Директор КИЖТ УрГУПС
Дата подписания: 15.01.2024 13:35:03
Уникальный программный ключ:
dcf19b41f1f146045b165aa0f3435083bc58f66db5c53bee0fb2e31549a07c3c

18 ч. 20 мин. - 19 ч. 05 мин., перерыв 10 минут
7 пара 19 ч. 15 мин. -20 ч. 00 мин., перерыв 5 минут

20 ч. 05 мин. - 20 ч. 50 мин.

Расписание звонков в субботу

1 пара 08 ч. 15 мин. - 09 ч. 45 мин., перерыв 10 минут
2 пара 09 ч. 55 мин. -11ч 25 мин., перерыв 10 минут
3 пара 11 ч 35 мин. -13 ч 05 мин., перерыв 10 минут
4 пара 13 ч. 15 мин. - 14 ч. 45 мин., перерыв 10 минут
5 пара 14 ч 55 мин. - 16 ч. 25 мин., перерыв 10 минут
6 пара 16 ч 35 мин. - 18 ч. 05 мин., перерыв 10 минут
7 пара 18 ч. 15 мин. - 19 ч. 45 мин.

Структурное подразделение
высшего образования

1 пара

2 пара

3 пара

8 ч.ЗО мин.- 9ч. 15 мин., перерыв 5 минут
9 ч.2О мин. - 10 ч. 05 мин., перерыв 10 минут
10 ч. 15 мин.- 11 ч. 00 мин., перерыв 5 минут
11ч. 05 мин,-
12ч.05мин.-

11ч. 50 мин., перерыв 10 минут
12ч.50 мин., перерыв 5 минут

12ч. 55 мин. - 13 ч.4О мин.,

ОБЕД 13 ч. 40 мин. - 14ч.00 мин.

4 пара 14ч.00 мин. - 14ч.45мин., перерыв 5 минут
14ч. 50 мин. -15 ч. 35 мин., перерыв 10 минут

5 пара 15ч.45 мин,- 16ч.30 мин., перерыв 5 минут
16 ч.35 мин. - 17 ч.2О мин., перерыв 10 минут

6 пара 17ч.30 мин.- 18ч. 15 мин., перерыв 5 минут
18 ч.2О мин. - 19 ч. 05 мин., перерыв 10 минут

7 пара 19ч.15мин. - 20ч.ООмин., перерыв 5 минут
20ч. 05 мин. - 20ч.50 мин., перерыв 10 минут

Расписание звонков в субботу

пара 08 ч.ЗО мин. -
09 ч. 20 мин. -

09ч. 15 мин., перерыв 5 минут
10 ч.05 мин., перерыв 10 минут

пара 10ч. 15 мин. - Нч.ООмин., перерыв 5 минут
11ч. 05 мин,- 11ч. 50 мин. перерыв 10 минут

пара 12ч.00 мин. - 12ч.45 мин., перерыв 5 минут
12ч. 50 мин. - 13ч.35 мин. перерыв 10 минут

пара 13ч.45 мин. - 14ч.30мин., перерыв 5 минут

14 ч.35мин. - 15ч.20 мин., перерыв 10 минут
5 пара 15 ч.ЗОмин. - 16ч. 15 мин., перерыв 5 минут

16ч. 20 мин. - 17ч.05мин., перерыв 10 минут
6 пара 17ч. 15 мин. - 18ч.ООмин., перерыв 5 минут

18ч.05мин,- 18ч.50 мин., перерыв 10 минут
7 пара 19ч. ООмин. - 19ч.45 мин., перерыв 5 минут

19ч.50мин. - 20ч.35 мин., перерыв 10 минут

3. Образовательный процесс по очной и заочной форме обучения
осуществлять в соответствии с расписанием занятий и по учебным планам по
принципу очная форма обучения - 2 семестра с зачетно - экзаменационными
сессиями, заочная форма обучения - установочная сессия в первом полугодии и две
лабораторно-экзаменационных сессии во втором полугодии учебного года.

4. Установить 6-дневную учебную неделю с выходным днем в воскресенье.
5. Контроль выполнения режима занятий в структурных подразделениях

института возложить на руководителей структурных подразделений ВО - Ездину
А.А., СПО - Абрамову А.Э.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Акишина